dum, nihil oculis meis indignum agit. In prædicatione, quia ad considerandum incarnationis meæ mysterium, etiam sodales tuas filias Jerusalem invitare non cessas. Idem auctor.

(938) In eadem convenit interpretatione Cantachuzenus, qui de hisce ovibus loquens, ait: « Tonsæ enim, et lavacro lotæ divino, secundum jugi suorum filiorum serie sacri baptismatis reddidere fontem, semperque exstant gemellæ; præclaram animi contemplationem, præstantemque pariter operationem exercentes. »

Dei martyres intelliguntur, qui coram et in faciem Christi confidentes pro eo mortui sunt (939). Hi autem fragmen mali punici esse dicuntur, quoniam proprio sanguine cruciati sunt. Genæ igitur dicuntur, quia et de peccatis arbescent; fragmea autem, quoniam pro Christi nomine trucidantur et franguntur; mali vero punici propter sanguinis effusionem. « Absque eo, quod intrinsecus latet. » Pulchræ, inquit, sunt genæ, rosea est facies, virginalis et pudicus est vultus; multo tamen laudabiliora sunt, quæ nondum apparent, quæ in corde latent, quæ in cœlesti thesauro tibi reservantur. « Sicut turris David collum tuum. » Per collum Ecclesiæ doctores intelligimus. Per collam namque transit cibus, quo venter reficitur et saturatur; per collum quoque exeunt verba, omnisque doctrinæ documenta; collum denique sustinet scutum, quo totum tegitur corpus. Doctores autem Ecclesiam nutriant, docent, muniunt et defendunt. Præterea cum Ecclesia Christum conjungunt, sicut collum cum capite corpora. Hi autem sic totam defendunt Ecclesiam, sicut turris David totam quondam defendebat Jerusalem.

« Quæ ædificata est cum propugnaculis suis. » Sic autem et doctores propugnacula habent, sapientiam videlicet et virtutem, quæ nulla possunt machina expugari, nullisque inimicorum instrumentis destrui. « Mille clypei pendent ex ea (940). » Mille namque clypei pendent a doctoribus, quoniam per innumerabiles sententias et argumentationes ab eis defluentes, Ecclesiam protegunt. « Omnis armatura fortium. » Nihil enim in ea vinci, vel frangi potest. « Duo ubera tua sicut duo hinnuli capræ gemelli. » Una enim caprea, una est Ecclesia, cujus visus acutus, cujus pedes agiles, cujus voluntas altiora petit, cujus cursus cœlos ascendit; duo habet ubera, quia duo sunt gemelli. Duo namque ubera duo Testamenta sunt. Duo vero gemelli duos populos designant: Judaicum videlicet et gentilem. Hi autem gemelli dicuntur, quoniam et gemini sunt, et genuinam charitatem observant. « Qui pascentur in liliis, donec aspiret dies, et inclinentur umbræ. » In liliis quidem pascentur, qui in suavibus et odoriferis Scripturarum sententiis delectantur. « Donec aspiret dies; » Ita scilicet de qua dicitur: Quia « melior est dies una in atris tuis, super millia (Psal. LXXIII, 10). » — « Et inclinentur umbræ. » fugiatque caligo, et tenebrarum omnium princeps cum tota militia sua in infernum præcipitetur. Soon-